



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Viscom A/S

Bispevej 4A, 2400 København NV.

CVR-nr. 12 50 42 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2018.

Niels Ulrik Heine
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Viscom A/S Bispevej 4A 2400 København NV. Telefon: 33250111 Hjemmeside: www.viscom.dk CVR-nr.: 12 50 42 92 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Ulrik Heine, formand Pernille Møgelhøj Christina Hessel
Direktion	Pernille Møgelhøj
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Viscom Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af integrerede kommunikationssystemer indenfor områderne papirblanketter, elektroniske blanketter, internet og intranet, samt produktion og drift indenfor de enkelte områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.588 t.kr. mod 1.982 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355 t.kr. mod 510 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabet har finansieret sin drift og sine investeringer via selskabets bankforbindelse. Lån til selskabets bankforbindelse løber indtil videre og kan opsiges med kort varsel. Disse forhold bevirker, at selskabets kapitalberedskab er behæftet med usikkerhed.

På baggrund af forventning om opretholdelse af nuværende kredit fra bankforbindelsen og fremtidige driftsoverskud, er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det løbende kapitalbehov.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	1.588.444	1.982.251
2 Personaleomkostninger	-1.090.322	-1.172.870
Driftsresultat	498.122	809.381
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.533	45.551
Andre finansielle indtægter	1.775	1.667
3 Øvrige finansielle omkostninger	-91.177	-178.084
Resultat før skat	462.253	678.515
Skat af årets resultat	-107.596	-168.990
Årets resultat	354.657	509.525
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	500.000
Overføres til overført resultat	4.657	9.525
Disponeret i alt	354.657	509.525



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Deposita	33.600	33.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	427.878	754.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.861.966	2.044.852
Udskudte skatteaktiver	35.046	39.027
Andre tilgodehavender	90.536	88.760
Tilgodehavender i alt	<u>2.415.426</u>	<u>2.926.904</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.415.426</u>	<u>2.926.904</u>
Aktiver i alt	<u>2.449.026</u>	<u>2.960.504</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	800.000	800.000
6 Overført resultat	15.462	10.805
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	500.000
Egenkapital i alt	1.165.462	1.310.805
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	547.940	681.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.575	212.394
Selskabsskat	102.344	163.680
Anden gæld	607.705	592.063
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.283.564	1.649.699
Gældsforpligtelser i alt	1.283.564	1.649.699
Passiver i alt	2.449.026	2.960.504

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har finansieret sin drift og sine investeringer via selskabets bankforbindelse. Lån til selskabets bankforbindelse løber indtil videre og kan opsiges med kort varsel. Disse forhold bevirker, at selskabets kapitalberedskab er behæftet med usikkerhed.

På baggrund af forventning om opretholdelse af nuværende kredit fra bankforbindelsen og fremtidige driftsoverskud, er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det løbende kapitalbehov.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	940.101	999.936
Pensioner	0	28.977
Andre omkostninger til social sikring	18.592	18.231
Personaleomkostninger i øvrigt	131.629	125.726
	<u>1.090.322</u>	<u>1.172.870</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	91.177	178.084
	<u>91.177</u>	<u>178.084</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	33.600	33.600
Kostpris 31. december 2017	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	800.000	800.000
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	10.805	1.280
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.657</u>	<u>9.525</u>
	<u>15.462</u>	<u>10.805</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>350.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>350.000</u>	<u>500.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samt moderselskabets bankgæld til pengeinstitut, har selskabet oprettet skadeløsbrev med fordringspant i debitorer på t.kr. 1.000.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Viscom Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


